
Offerors

Sandra Pizarro - Contracting Officer

July 15, 2021

Answers to the Questions asked by different Offerors for Driveway Repair work, during

and after pre-bid site walk held on July 1, 2021.

To:

From:

Date:

Subject:

1) Can Quote submission date be extended due to EID Holidays

Quote submission date Is extended to 30^^ of July 2021 NTL 3:00PM

House No. 2 Street No. 85 Sector G-6/4

2) Item 3.1 states that the new RCC slab will be installed over the existing concrete whereas in item
3.3 and 3.6 show otherwise please clarify.

Answer: Follow item 3.1. and do not remove existing fiat (as said in item 3.3) work unless it is required.

Tuff tiles, cemented floor and terrazzo shall be removed. ''Ground compaction and PCC base" of item 3.6

is applicable where flat work, terrazzo, tuff tiles are removed.

3) There is problem of flooding at the back of the house during heavy rains. The existing driveway

slopes towards the back of the house. There is a green lawn at the back with holes in the back

wall that let the rainwater pass out to the property on the other side. To solve this problem, we

suggest as follows:

1. Construct a RCC cross drain (12"xl8") with metal grating at the start of the lawn along

with an RCC sump of size 3'x3'x5'
2. Install two sludge pumps of at least 2 hp each with a logic control panel.

3. Install delivery pipe from the sump to the road outside with a non-return valve

Answer: Accepted as discussed. Driveway level still to be increased as mentioned in SOW but with

existing slope trend.

House No. 8 Street No. 84 Sector G-6/4

4) Item 11.1 states that the new RCC slab will be installed over the existing concrete whereas in
item 11.3 and 11.6 show otherwise please clarify.

Answer: Follow item 3.1. and do not remove existing flat work (as said in item 3.3) unless it is

required. Tuff tiles, cemented floor and terrazzo shall be removed. "Ground compaction and PCC
base" of item 3.6 is applicable where flat work, terrazzo, tuff tiles are removed.



5) There is problem of flooding at the back of the house during heavy rains. The existing driveway
slopes towards the back of the house. There is a open cross drain and sump with a sludge pump
but it is not sufficient. To elevate this problem, we suggest as follows:

Increase the size of the existing sump from 3'x3'x5' to 3'x6'x5'

Currently there is one pump in the sump; it needs to be replaced with two pumps of at

least 2 HP each with a logic control panel.

The existing drain to be refurbished and metal grating added on top of it for safety and
maintenance.

Introduce Non-Return Valve on the delivery pipe.

To mitigate the rainwater flow from the road, install a new cross drain with metal cover

and sump pump of size 3'x3'x5' at the entrance gate and similarly install one sump pump

of 2 hp with a logic control panel.

Answer: Accepted as discussed. Driveway level still to be increased as mentioned in SOW

but with existing slope trend.


